Serviços Urbanos, sendo o Órgão Cedente o Consórcio Regional de Saneamento Básico – CONSANE – 
CNPJ: 24.990.099/0001-84, nas condições constantes no ETP/Planilha. Fundamento Legal: Lei n.º 
14.133/2021. Prazo de Vigência: 01/09/2025 até 31/07/2026. Valor Global: R$ 8.330.396,80 (oito milhões, 
trezentos e trinta mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). Data de Assinatura: 01/09/2025. 
Frutal/MG, 04 de dezembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 176/2025 - Processo Licitatório nº. 264/2025 
Inexigibilidade nº. 133/2025 

Contratante:

[...]

- nº 2255, Bairro Jardim do Bosque, na cidade de Frutal/MG, no evento cultural religioso intitulado FESTA 
EM LOUVOR A SANTA LUZIA, para apresentação artística musical/show. Fundamento Legal: Artigo 74, 
Inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021. Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias, de 01/12/2025 a 31/12/2025. 
Valor total: R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais). Data de assinatura: 01/12/2025. Marciel de Paula 
Souza – Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 173/2025 - Processo Licitatório nº. 261/2025 
Inexigibilidade nº. 130/2025 

Contratante:

[...]

Pradolândia, município de Frutal/MG, no evento cultural religioso intitulado FESTA EM LOUVOR A SANTA 
LUZIA, para apresentação artística musical/show. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal 
nº. 14.133/2021. Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias, de 01/12/2025 a 31/12/2025. Valor total: R$ 3.500,00 
(três mil, quinhentos reais). Data de assinatura: 01/12/2025. Marciel de Paula Souza – Agente de 
Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 178/2025 - Processo Licitatório nº. 266/2025 
Inexigibilidade nº. 135/2025 

Contratante:

[...]

dezembro de 2025, no Povoado de Vila Barroso, no município de Frutal/MG, no evento cultural intitulado 
FESTIVIDADES CULTURAIS DO POVOADO DE VILA BARROSO, para apresentação artística 
musical/show. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021. Prazo de Vigência: 
30 (trinta) dias, de 02/12/2025 a 31/12/2025. Valor total: R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais). Data de 
assinatura: 02/12/2025. Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 179/2025 - Processo de licitação nº. 267/2025 
Inexigibilidade nº. 136/2025 

Contratante:

[...]

de Frutal/MG, no evento de entrega para os alunos da rede municipal de ensino, de kits de materiais 
escolares, para o ano letivo de 2026, para apresentação artística musical/show. Fundamento Legal: Artigo 

74, Inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021. Prazo de Vigência: 70 (setenta) dias, de 02/12/2025 a 
08/02/2026. Valor total: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
Data de assinatura: 02/12/2025. Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE CONTRATO  

Contrato nº. 155/2025 - Processo de Licitação nº. 220/2025 
Inexigibilidade nº. 103/2025 

Contratante:

[...]

das arboviroses (dengue, chikungunya e zika vírus), a serviço do Departamento de Vigilância 
Epidemiológica. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/21. Prazo de Vigência: 
por 60 (sessenta) dias, de 30/10/2025 a 29/12/2025. Valor Total: R$ 16.967,86 (dezesseis mil, novecentos 
e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos). 
Data de Assinatura: 30/10/2025. Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 
EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL n. 1 
Contrato nº. 155/2025 - Processo de Licitação nº.